
 

 

 PORTARIA Nº 006/HUST/11 
 

Nomeia Comissão para Pró-Comemoração dos 

65 anos do HUST, que especifica: 
 

                                                                                                                         

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear equipe de colaboradores para atuar na Comissão para 

pró-comemoração dos 65 anos do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

Parágrafo único: A comissão de que trata o caput deste artigo será 

composta por: 

I. Alessandra da Silva 

II. Lilian Regina Francisco 

III. Patrícia Tomasi 

IV. Rosana Maria Belló 

V. Thais Marcele Pilati Deon 

 

Art. 2°. A Comissão desempenhará seu trabalho de forma benemerente. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 

 

Joaçaba-SC, 15 agosto de 2011. 

 

 

Adgar Z. Bittencourt 

Diretor Geral do HUST 


